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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAVAMORCUENDE

D. Luis Mariano Valdés-Padrón Sanchez, Alcalde de Navamorcuende:
ATENDIDO Que habiéndose desarrollado el ejercicio mencionado en la base Sexta del Decreto de 

Alcaldía 52/2021 por el que se aprobaban las bases de la convocatoria de la bolsa de empleo para el 
nombramiento de funcionario interino en este Ayuntamiento en la categoría de Administrativo (C1).

ATENDIDO Que se ha recibido en este Ayuntamiento una solicitud para modificar la plantilla 
provisional, habiéndose reunido de nuevo el tribunal el 29 de marzo de 2022, acordando estimar la 
alegación presentada, procediendo a la revisión de los exámenes y recalificación de los mismos.

Y en base a lo anterior, resuelvo:
1º Aprobar la siguiente relación definitiva de admitidos en la bolsa:

Nº 
Orden 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. R. correctas R. erroneas Puntuación

1 PINO DEL SANCHEZ NURIA ***18583*S 83 11 80,25
2 VALERO GOMEZ RAUL ***20860*T 83 13 79,75
3 FERNANDEZ ROMERO DAVID ***63493*F 80 19 75,25
4 SANCHEZ BRAOJOS MERCEDES 041****3C 78 18 73,5
5 FERNANDEZ BENITO BARBARA ***21928*R 72 11 69,25
6 MARTIN SANCHO PATRICIA ***41668*W 73 18 68,5
7 OPINCARIU ALINA-GEORG. ***18534*J 72 19 67,25
8 LEGANES GOMEZ M. MERCEDES ***23546*W 70 16 66
9 NUÑEZ MUÑOZ ROCIO ***20386*V 68 14 64,5
10 FERNANDEZ FUENTES ANA MARIA ***18524*T 68 18 63,5
11 CANO NUÑEZ DIANA ***20789*L 68 19 63,25
12 LOPEZ CANO ANA AZUCENA ***17300*A 67 31 59,25
13 MORAL BAENA JOSE DE JESUS **817*1*B 61 10 58,5
14 PARRA YAÑEZ CELIA ***02420*D 63 27 56,25
15 GARCIA MORCILLO GLORIA ***07614*E 62 25 55,75
16 GOMEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***85862*N 63 37 53,75
17 GOMEZ SANCHEZ LAURA ***22777*Y 62 34 53,5
18 AGUILERA FIERRO MARIA BELEN ***98793*F 58 27 51,25

 
2º Publíquese la presente en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
3º Adjúntese a la presente el acta del Tribunal de fecha 29 de marzo de 2022.
RECURSOS
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa podrá interponerse potestativamente 

recurso de reposición en el plazo de un mes “ante el Sr. Alcalde”, a contar a partir del día siguiente al de 
la “publicación/notificación” de la presente Resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
a la fecha de “notificación/publicación” de este escrito, según disponen los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 
29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE de 14 de julio).

En Navamorcuende a 29 de marzo de 2022. Firmado: D. Luis Mariano Valdés-Padrón Sánchez, Alcalde 
de Navamorcuende.

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Sr. Alcalde-Presidente, en la fecha que se 
indica, por lo que se procede a su Publicación en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento. El Secretario 
de La Corporacion, Celso Amor Cañadas.
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 ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA EL 

NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DEL AYUNTAMIENTO DE NAVAMORCUENDE, EN LA 

CATEGORÍA DE ADMINISTRATIVO 

INFORME ALEGACIONES

En el Ayuntamiento de Navamorcuende, siendo las 9:00 horas del día 29 de marzo de 2022 se reúne en 
Tribunal de Selección para la constitución de una bolsa de trabajo para el nombramiento de funcionario 
interino del Ayuntamiento de Navamorcuende, en la categoría de Administrativo, para informe de las 
alegaciones presentadas a la plantilla correctora del examen tipo test realizado el 3 de marzo de 2022.

El Tribunal está constituido por los siguientes miembros:
- Presidente: Fernando Rodil Ares.
- Vocales:
 · Rosa Isabel García Valero.
 · María Reyes Loarte Barreiro.
 · Juan Francisco Rivas Albaladejo.
- Secretaria: Susana Díaz Moreno.
Por el Ayuntamiento se da traslado al Tribunal de las alegaciones presentadas por el aspirante José 

de Jesús Moral Baena, que impugna las preguntas 76 y 77 por los siguientes motivos:
- En la pregunta 76 el Tribunal da por válida la respuesta d) cuando, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, la respuesta correcta debe ser la c). Revisado por el Tribunal se confirma 
error en la plantilla correctora, siendo la respuesta correcta la c), por tanto, acuerda estimar la alegación, 
debiéndose proceder a la revisión de los exámenes y recalificación de los mismos.

- En la pregunta 77 el Tribunal da por válida la respuesta a) cuando, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 30.2 de la Ley 39/2015, 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, la respuesta correcta debe ser la b). Revisado por el Tribunal se confirma 
error en la plantilla correctora, siendo la respuesta correcta la b), por tanto, acuerda estimar la alegación, 
debiéndose proceder a la revisión de los exámenes y recalificación de los mismos.

Tras la revisión y recalificación de los exámenes, se obtiene el siguiente resultado.

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. R. correctas R. erroneas Puntuación
PINO DEL SANCHEZ NURIA ***18583*S 83 11 80,25
VALERO GOMEZ RAUL ***20860*T 83 13 79,75
FERNANDEZ ROMERO DAVID ***63493*F 80 19 75,25
SANCHEZ BRAOJOS MERCEDES 041****3C 78 18 73,5
FERNANDEZ BENITO BARBARA ***21928*R 72 11 69,25
MARTIN SANCHO PATRICIA ***41668*W 73 18 68,5
OPINCARIU ALINA-GEORG. ***18534*J 72 19 67,25
LEGANES GOMEZ M. MERCEDES ***23546*W 70 16 66
NUÑEZ MUÑOZ ROCIO ***20386*V 68 14 64,5
FERNANDEZ FUENTES ANA MARIA ***18524*T 68 18 63,5
CANO NUÑEZ DIANA ***20789*L 68 19 63,25
LOPEZ CANO ANA AZUCENA ***17300*A 67 31 59,25
MORAL BAENA JOSE DE JESUS **817*1*B 61 10 58,5
PARRA YAÑEZ CELIA ***02420*D 63 27 56,25
GARCIA MORCILLO GLORIA ***07614*E 62 25 55,75
GOMEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***85862*N 63 37 53,75
GOMEZ SANCHEZ LAURA ***22777*Y 62 34 53,5
AGUILERA FIERRO MARIA BELEN ***98793*F 58 27 51,25
GOMEZ BONILLA PATRICIA ***85616*X 59 37 49,75
GARCIA PRIETO MARGARITA ***18461*S 52 12 49
CORRALES GARCIA MARIA CRISTINA ***19775*C 53 20 48
RODRIGUEZ PLAZA PURIFICACION ***17818*F 52 30 44,5
JIMENEZ PULIDO EVA ***20431*W 52 37 42,75
FERNANDEZ SANZ M. DEL PILAR ***66362*Z 54 46 42,5
COUSO RODRIGUEZ TAMARA ***21586*F 45 16 41
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BURGUE DORDA LAURA ***07941*E 46 23 40,25
SANCHEZ MARTIN SAMUEL ***81847*T 43 20 38
GUERRA CANO MONICA ***01290*K 49 49 36,75
MARQUEZ MORENO CRISTOPHER ***85546*Y 45 34 36,5
PINILLA SALCEDO M. PALOMA ***21909*W 44 31 36,25
MENCIAS MANCEBO CRISTINA ***21203*R 42 29 34,75
HERNANDEZ VAZQUEZ JOSE CARLOS ***18818*C 46 48 34
CANTERO FAMILIAR SILVIA ***58315*R 42 35 33,25
LOPEZ-HAZAS GOMEZ CRISTOFER ***94539*V 46 53 32,75
SIERRA GONZALEZ VANESSA ***21166*T 38 22 32,5
BLAZQUEZ CANO JOSE MARIA ***21863*C 44 51 31,25
LOPEZ SANCHEZ ESTEFANIA ***23099*P 44 53 30,75
ALVAREZ SANCHEZ RAQUEL ***85340*H 40 55 26,25
RESINO CARRILLO FERNANDO ***86044*V 37 47 25,25
PAVON MEGIAS JENNIFER ***21983*A 39 61 23,75
VALLEJO MARTIN MARIA ***86112*G 35 46 23,5
VALLEJO MARTIN PATRICIA 4224***Q 35 48 23
SANCHEZ RODRIGUEZ SILVIA ***88097*A 38 62 22,5
CALVO FERNANDEZ M. CARMEN ***20310*Z 30 51 17,25
MERCHAN PEREZ LUIS ***16972*B 21 20 16
FERNANDEZ IZQUIERDO ANTONIO ***45890*S 28 49 15,75

De conformidad con lo establecido en las bases el Tribunal realiza la siguiente propuesta de 
composición de la bolsa de trabajo:

Nº 
Orden 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. R. correctas R. erroneas Puntuación

1 PINO DEL SANCHEZ NURIA ***18583*S 83 11 80,25
2 VALERO GOMEZ RAUL ***20860*T 83 13 79,75
3 FERNANDEZ ROMERO DAVID ***63493*F 80 19 75,25
4 SANCHEZ BRAOJOS MERCEDES 041****3C 78 18 73,5
5 FERNANDEZ BENITO BARBARA ***21928*R 72 11 69,25
6 MARTIN SANCHO PATRICIA ***41668*W 73 18 68,5
7 OPINCARIU ALINA-GEORG. ***18534*J 72 19 67,25
8 LEGANES GOMEZ M. MERCEDES ***23546*W 70 16 66
9 NUÑEZ MUÑOZ ROCIO ***20386*V 68 14 64,5
10 FERNANDEZ FUENTES ANA MARIA ***18524*T 68 18 63,5
11 CANO NUÑEZ DIANA ***20789*L 68 19 63,25
12 LOPEZ CANO ANA AZUCENA ***17300*A 67 31 59,25
13 MORAL BAENA JOSE DE JESUS **817*1*B 61 10 58,5
14 PARRA YAÑEZ CELIA ***02420*D 63 27 56,25
15 GARCIA MORCILLO GLORIA ***07614*E 62 25 55,75
16 GOMEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***85862*N 63 37 53,75
17 GOMEZ SANCHEZ LAURA ***22777*Y 62 34 53,5
18 AGUILERA FIERRO MARIA BELEN ***98793*F 58 27 51,25

El Tribunal da traslado a la Alcaldía de los resultados obtenidos, a los efectos previstos en la Base 
Octava de la Convocatoria.

Tras lo cual se levanta la sesión de orden del Presidente del Tribunal, siendo las 10:22 horas del día 
29 de marzo de 2022.

El Presidente; La Secretaria; Los Vocales.
Nº. I.-1496
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